
LGBTQ+: 9. Mennonitská církev USA přijala
usnesení zavazující k začlenění LGBTQ

Delegáti sjezdu také zrušili členské směrnice, které pastorům nařizovaly, aby neuzavírali sňatky osob
stejného pohlaví.

LGBTQ+

Mennonitská církev USA přijala usnesení
zavazující k začlenění LGBTQ
Delegáti sjezdu také zrušili členské směrnice, které pastorům nařizovaly, aby
neuzavírali sňatky osob stejného pohlaví.

https://sitviry.cz/baptiste/lgbtq-mennonitste-zacleneni-lgbtq/
https://sitviry.cz/baptiste/lgbtq-mennonitste-zacleneni-lgbtq/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/mennonite_LGBTQ_N.png


Delegáti Mennonitské církve USA se drží za ruce a zpívají poté, co bylo na zvláštním zasedání sjezdu
delegátů dne 29. května 2022 v Kansas City ve státě Missouri schváleno „Resolution for Repentance
and Transformation“ (Usnesení o pokání a proměně). 
Foto s laskavým svolením MC USA

(RNS) — Řídící orgán největší mennonitské denominace ve Spojených státech sjezd delegátů přijal v
neděli (29. května) rezoluci, v níž se přiznává k „páchání násilí na LGBTQ lidech“ a zavazuje se k
začlenění LGBTQ.

V samostatném hlasování Mennonite Church USA také zrušila pokyny pro pastory, aby neuzavírali
manželství mezi lidmi stejného pohlaví. Oficiální vyznání denominace, které považuje manželství za
svazek mezi mužem a ženou, zůstává nezměněno.

Téměř 83 % delegátů, kteří se setkali na mimořádném sjezdu v Kansas City, Missouri, hlasovalo pro
zrušení směrnic zakazujících manželství pro páry stejného pohlaví, zatímco usnesení o začlenění
LGBTQ prošlo těsněji, s 55,7 % bylo pro.

„Vyloučení LGBTQ lidí z církve je odmítnutím Boží radostné radosti z rozmanitosti stvoření a
popřením Božského obrazu a dechu oživujícího celé lidstvo,“ píše se v Resolution for Repentance and
Transformation (Usnesení o pokání a proměně).

Rezoluce zavazuje denominaci k vytvoření konstituční skupiny LGBTQ, vytváření denominačních
zdrojů pro pokání a usmíření pro místní kongregace a ctění LGBTQ lidí v budoucích teologických
prohlášeních.

Mennonitská církev USA má své kořeny u anabaptistů 16. století a stejně jako ostatní anabaptistické
skupiny je známá svou vírou ve křest dospělých a pacifismus. 

Dnes má tato skupina přibližně 62 000 členů a 530 sborů organizovaných do 16 konferencí.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/webRNS-MENNONITE-LGBTQ1-060222-768x512-1.webp
https://www.mennoniteusa.org/wp-content/uploads/2021/10/A-Resolution-for-Repentance-and-Transformation-Rev-2.0.pdf
https://www.mennoniteusa.org/wp-content/uploads/2021/10/A-Resolution-for-Repentance-and-Transformation-Rev-2.0.pdf
https://www.mennoniteusa.org/


Mennonitská církev USA, která vznikla v roce 2002 sloučením dvou starších denominací, původně
přijala nyní již zrušené členské směrnice zakazující pastorům konat svatby osob stejného pohlaví. To
bylo učiněno jako kompromis ve sporu o to, zda vyloučit LGBTQ jednotlivce z členství v kongregaci,
řekl vysvěcený mennonitský pastor a Ph.D. student Isaac Villegas.

“Toto kompromisní rozhodnutí odstartovalo tento model ubližování LGBTQ lidem, protože se stali
vyjednávacím nástrojem pro jednotu denominace,” řekl Villegas, mennonitský pastor, který v roce
2016 odstoupil z výkonné rady této církve poté, co uzavíral manželství osob stejného pohlaví.

V listopadu 2015 největší a nejtradičnější konference denominace, Lancaster Mennonite Conference,
hlasovala pro vyloučení svých 179 sborů z Mennonitské církve USA kvůli obavám, že denominace
oslabuje svůj postoj k tradičnímu manželství. 

Jednotlivé konference v posledních letech podporovaly ordinaci LGBTQ kazatelů a podporovaly
svatby osob stejného pohlaví.

https://religionnews.com/2016/06/09/mennonite-church-coming-apart-over-sexuality-issues/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/webRNS-Glen-Guyton1.webp


Glen Guyton. Foto s laskavým svolením MC USA

Horizontální struktura Mennonitské církve USA znamená, že v praxi má denominace nad
jednotlivými konferencemi o něco více než jen symbolickou autoritu. Takže zatímco směrnice pro
členství zabraňovaly pastorům teoreticky provádět svatby osob stejného pohlaví, konference tyto
směrnice implementovaly (nebo ignorovaly), podle toho jak je považovaly za vhodné.

Struktura denominace jí také umožňuje držet politiky, které jsou zjevně protichůdné.
Oficiálně  vyznání víry potvrzuje manželství jako smlouvu mezi mužem a ženou, i když nové usnesení
tuto definici implicitně rozšiřuje.

“Mennonité mají tendenci hromadit vyznání víry,” řekl Glen Guyton, výkonný ředitel této
denominace. “Takže se nutně nemusíme jednoho zbavit nebo je revidovat.” Vytváříme nové, které
odrážejí to, kým jsme v určitém časovém období.“

Guyton dodal, že některými opatřeními obsaženými v poslední rezoluci se již v roce 2020 zabývala
výkonná rada denominace, a řekl, že stejně jako jiné politiky přijaté na národní úrovni, nebude
vymahatelná na kongregační nebo konferenční úrovni.

„Tato akce, a to říkám opatrně, je v některých ohledech spíše symbolická, než aby ukazovala na
skutečné změny, které se stanou na kongregační nebo konferenční úrovni,“ řekl Guyton. “Ale
myslím, že je to pro mnohé velký symbol.”

Na víkendovém shromáždění vyjádřila řada delegátů obavu, že rezoluce spíše rozdmýchá spory, než
uzdraví. 

„Potřebujeme jak tradiční, tak progresivní. Nemůžeme dělat tuto práci, pokud nemáme obojí,“ řekl
podle Anabaptist World Dwight McFadden z Millersburg Mennonite Church v Ohiu . “Nemám pocit,
že tohle je třetí způsob, kterým jsme se stali známými.”

Ale podle Villegase, zatímco důsledky rezoluce budou muset být ještě vypracovány na místní úrovni,
zpráva, kterou vysílá, je hlasitá a jasná. „Jako národní denominace nyní říkáme, že jsme pro-LGBTQ
denominací. To je naše pozice.”

Kathryn Postová

Religion News

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.mennoniteusa.org/who-are-mennonites/what-we-believe/confession-of-faith/marriage/
https://www.mennoniteusa.org/news/processes-advisory-group-report/
https://anabaptistworld.org/delegates-repeal-membership-guidelines-pass-lgbtq-affirming-resolution/
https://religionnews.com/2022/06/02/mennonite-church-usa-passes-resolution-committing-to-lgbtq-inclusion/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

